Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei  
Archiepiscopo Livonie, ac Prusiae  
ac Rigensi, et... Curoniensi Episcopis  
et Dilectis filiis Capitulo, et Fratribus Theutonicis  
Magistro, et Fratribus Hospitalis S. Marie Theutonicorum,  
in Livonia et Curonia  
Salutem et Apostolicam Benedictionem  
jura Ecclesiarum Livonie et Curonia confirmantur — — —

Que de speciali mandato nostro sunt institu-  
ta, et prouide ac salubriter ordinata, decet  
apostolico communiri presidio, ut inconcussa ro-  
bur firmitatis habeant, et illibato consistant.  
Sane cum ordinationes, que Rigensem, Semi-  
gallensem, et Curoniensem tangebat Ecclesias,  
reformatione, et correctione indigere in aliqui-

15

bus viderentur. Nos ordinationes ipsas corri-  
gendas, et reformandas venerabilibus fratri-  
bus P. Albanensi, et B. Sabinensi Episcopis,  
ac dilectis filiis nostris I. tituli sancti Law-  
rentii in Lucina presbiteros, Cardinalibus  
duximus committendas, qui diligenter nata-  
ram huiusmodi negotii attendentes, certam  
super his ordinationem robis, frater Archie-  
piscope, ac filii Magister, nec non procura-  
toribus vestris, fratres Episcopi, ac filii Ca-  
pitulum presentibus et consentientibus fe-  
cisse noscauntur, prout in patentibus lille-  
ris inde confectis, et signatis sigillis Episco-  
porum, et Cardinalium predictorum, ac  
etiam vestris, iamdicti Archiepiscope, et Ma-  
gister, plenius continetur. Nos itaque vestris

supplicationibus inclinati ordinationem huius  
modi per Albanensem, et Sabinensem Epi-  
scopos, et Cardinales prefatos super premissis  
providis factam, ratam et firmam habentes  
eam auctoritate apostolica confirmamus, et  
presentis scripti patrocinio communimus. Te-  
norem autem litterarum ipsarum De verbo  
ad verbum presentibas fecimus annotari, qui  
talis est. Petrus miseratione divina Alba-  
nensis, et Guillelmus eadem miseratione Sabinen-  
sis Episcopi, ac Johannes Dei gratia tituli san-  
cti Laurentii in Lucina presbiter, Cardinales,  
omnibus Christifidelibus, ad quos presens scri-  
ptum pervenerit, salutem in nomine Iesu Chri-  
sti. Nistra noverit Universitas evidenter quod  
cum Dominus Papa diligenter attendens.

quod quedam ordinationes, que Rigensem,  
Semigallensem, et Caroniensem tangebant  
Ecclesias, reformationem, et correctionem in  
quibusdam non immerito requirebant, cor-  
rectionem, et reformationem ordinationum  
huiusmodi nobis viva voce duxerit com-  
mittendum, nos attendentes quod Rigen-  
sis Ecclesia, que in dilatatione fidei chri-  
stiane, utpote primitiva, et precipua pre-  
missis Ecclesiis, in partibus Livonie, et Esto-  
nie laboravit, adeo in suis iam fuerat dimi-  
nuta limitibus, quod, nisi eiusdem Ecclesie  
termini ampliarentur, paganorum in-  
cursibus, quibus frequentius conquassatur,  
resistere non valeret, nec Divinus cultus, si-  
c ut ab eadem cepit Ecclesia, debitum su-

sciperet incrementum, ut eiusdem Ecclesie  
sollicitudini condigne respondeatur effectu.  
Terra, que Semigallia dicitur auctoritate no-  
bis in hac parte commissa Diocepi eiusdem  
Rigensis Ecclesie decrevimus uniendam, ita  
quod Rigensis Episcopus ipsam Semigalliam  
cum omni iurisdictione, et iure spirituali  
possideat, excepta tertia parte eiusdem Semi-  
gallie, quam fratres Domus sancte Marie  
Theotonicorum cum Decimis et omni iurisdi-  
ctione, et iure spirituali, et temporali possi-  
deat, et hactenus possiderunt, et sic nullus  
de cetero in eadem Semigallia preficiatur  
Episcopus, quia cum quedam pars sit Ri-  
gensis Diocesis, que tante latitudinis non exi-  
sistit, quod si tota etiam conversa foret ad fi-

dem proprium non posset Episcopum susti-  
nere, verum cum bō. mē. S. Maguntinus Ar-  
chiepiscopus Discretum virum fratrem Hen-  
ricum dictum de Luccelburg, de ordine fra-  
trum Minorum, facti illarum partium  
prosperus ignarus, in Semigalliensem Episco-  
pum auctoritate apostolicam duxerit mo-  
vendum, nos eundem fratrem ad to-  
tam Curoniensem Diocesim, nunc pasto-  
re vacantem, duximus transferendum,  
quam totam Curoniam, sive Curlandiam  
pro sue Dioecesis terminis tam idem frater  
Henricus, quam successores eius pacifice  
possideant, et quiete, ita tamen, quod  
Magister, et fratres domus sancte Marie  
Theotonicorum in eadem Curonia duas

partes eiusdem terre cum decimis et omni  
iure et iurisdictione temporali possideant,  
ut eodem modo p̄efatus Curonensis Epi-  
scopus tertiam partem residuam eius-  
dem terre cum omni iure, et iurisdictio-  
ne temporali, et spirituali pacifice possi-  
deat, et quiete. Quia vero Capitulo Ri-  
gens ab eodem Rigeni Episcopo anno  
presente ordinatione nostram duento-  
rum uncorum in Donedange et Tharge-  
le in eadem Curoniensi Diocepsi fuerant  
assignati, redditus ipsos p̄efatos Capita-  
lum ex nunc in perpetuum cum deci-  
mis, et omni temporali iurisdictione  
et iure retinere volumus, et mandamus,  
quos tamen idem Capitulum a Diocesanis

loci suscipient, et etiam possidebunt, pro-  
ut superius est expressum, tam in portio-  
ne fratrum, et Capituli predictorum,  
quam in tota Diocesi, Curonensi Episcopo  
Diocesanis omnibus iuribus reservatis,  
que non propunt nisi per Episcopum  
exerceri. Et quoniam propter paga-  
norum frequentes incursus, et alia emer-  
gentia negotia peragenda, Curonien-  
sem Episcopum in civitate Rigense  
contingat sepius commorari. Domum,  
et aream, quam bone memorie. Semi-  
galliensis Episcopus habuerat in ea-  
dem civitate Rigense, eidem Curonien-  
si Episcopo decernimus, et volumus  
assignari, cum idem Curoniensis pre-

tium, pro quo eodem domus, et area redem-  
pote fuerunt, Rigeni Episcopo paratus  
fuerit exhibere, et ne sedes Metropolitica,  
que ab eodem domino papa de novo in  
illis partibus est creata, debito careat  
fundamento ex sue titulo dignitatis, decre-  
vimus ordinandum, ut predictus Archiepsi-  
scopus, qui ad illam Metropolim est assu-  
mtus, in civitate Rigeni predicta, que  
nobilior ex multis causis, et habilior  
alii Ecclesiis illarum partium epse vide-  
tur, sedem Archiepiscopalem constituat,  
secundum quod ei per literas aposto-  
licas est indulatum. Si autem idem Ri-  
gensis Episcopus cedem Episcopatum Ri-  
gensem, vel ad alium Episcopatum se

transferre voluerit, id ei auctoritate pre-  
dicta indulgemus, et sic memoratus ar-  
chiepiscopatus nominata Rigensi Eccles-  
ia pro Metropoli libere valeat ad ipsi-  
scii. Alioquin dictus Rigensis quoad or-  
ixerit, pacifice in statu presenti tam  
in civitate, quam diocesi Rigensi per-  
maneat, eodem Archiepiscopo, tam in ci-  
vitate Rigensi, quam per totam suam  
provinciam iurisdictionem metropolite-  
cam exercente. Quod autem huiusmodi  
ordinatione facta de consensu eiusdem  
Archiepiscopi, et fratri Theodorici di-  
cti de Gruvenniq magistri eiusdem Do-  
mvs sancte Marie Theutonicorum in  
Prussia, et Livonia, et discreti viri Ale-

Alexandri Sacriste, et Lamberti Canonici  
Rigensis, procuratorum Episcopi, et Ca-  
pituli Rigensis predictorum, et Herelini  
Canonici sancti Theobaldi Metensis, procu-  
ratoris eiusdem fratri Henrici quondam  
Semigalliensis Episcopi, nunc vero Episcopi  
Curoniensis, rata permaneat, et inviolabi-  
liter observetur, sigillorum nostrorum  
minimine una cum sigillis predicti  
Archiepiscopi, ac memorati magistri i-  
psam daximus roborandam. Datum Lu-  
gandi v. nonas Martii, Pontificatus domi-  
ni Innocentii Pape IV. anno VIII. Nulli  
ergo omnino hominum licet hanc pagi-  
nam nostre confirmationis infringere, vel  
ei aupa temerario contrarie. Si quis autem

Datum Lugdani II. Düs Martii, anno VIII.

Marinus ex Comitibus Marini  
Eques Imperialis Ordinis Sanctae Annae Secundae Classis  
Sacrae Equestris Militiae SS. Mauritii et Lazarii Commendator  
Prelatus Domesticus Gregorii PP. XVI, In utraque Signatura Referendarius  
Patriarchalis Basilicae S. Petri in Vaticano Canonicus  
Tabulariorum I. Romanae Ecclesiae Praefectus

Testor, ac fidem facio praedictas literas descriptas, et recognitas suis,  
se ex autographo Regesto literarum apostolicarum f. r. Innocentii PP. IV. an. VIII.  
epist. 492, quod adseratur in Tabulariis Secretioribus Vaticanis.  
In quorum fidem hic me subscripsi, et solito signo signavi.

Dabam e Tabulariis praefatis XIII. Kal. Iunii MDCCCXXXVII, In  
dictione X, Pontificatus vero Domini in Christo Patris, et Domini  
Nostri, Domini Gregorii D. p. prov. PP. XVI. anno VIII.

M. Marin  
Tabular. I. A. E. Pufetul